

HISTÓRICO DO PREGÃO

Fls.: 694
Visto: _____

Processo: 747/2021 - Pregão - Registro de Preços

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DIVERSOS, DE FORMA PARCELADA E CONTÍNUA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Expedição: 19/04/2021

Homologação:

Situação: Aberta

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: EMERSON LUIZ DA SILVA -ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	ACENDEDOR DE FOGAO DE 30CM, CABO LONGO, ACIONAMENTO POR BOTAO.	UND	30,0000	16,4000	492,00
1	9	AVENTAL TECIDO, confeccionado em 100% Poliéster (Oxford); no tamanho único; cores variadas; modelo	UND	40,0000	17,7700	710,80
1	12	BICO DE MAMADEIRA, ortodôntico (para líquidos pouco consistentes); em silicone macio e transparente	UND	50,0000	7,2200	361,00
1	18	COADOR DE PANO, para café, tipo flanela, tamanho médio, com cabo de arame, revestido com pvc.	UND	50,0000	6,8000	340,00
1	25	CREME DENTAL, com flúor, com Micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da	UND	100,0000	2,8600	286,00
1	33	DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDO ; PLASTICO, BRANCO, COM RESERVATORIO SUBSTITUIVEL E CAPACIDADE D	UND	70,0000	28,5200	1.996,40
1	36	ESCOVA DENTAL; uso infantil; com cerdas de nylon macias, aparadas e arredondadas uniformemente na m	UND	100,0000	3,9900	399,00
1	37	ESCOVA SANITARIA, com suporte como base de sustentação, cerdas de nylon, resistente, e durável, que	UND	40,0000	6,4000	256,00
1	52	GARRAFA TERMICA 1 L, com alça, com capacidade para 1 litro, em material plástico resistente e com a	UND	20,0000	37,5300	750,60
1	54	simples, tamanho aproximado de 23 cm x 23 cm. Embalagem	PCT	200,0000	1,5700	314,00
1	58	KIT ESCOVA DE LIMPEZA PARA MAMADEIRA, contendo 1 (uma) escova de limpeza para mamadeira e 1 (uma)	UND	5,0000	12,8200	64,10
1	60	LIMPA ALUMINIO, com ph ácido e ativos biodegradáveis, produto a base de ácido clorídrico e glicólico	UND	150,0000	13,0000	1.950,00
1	64	LIXEIRA simples multiuso com capacidade para ate 10 litros	UND	20,0000	7,2800	145,60
1	66	MAMADEIRA, em polipropileno, capacidade para 250ml, com frasco, capuz, tampa e disco em polipropile	UND	100,0000	16,2100	1.621,00
1	68	PALHA DE AÇO N° 2, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. Pacote co	UND	500,0000	1,4800	740,00
1	72	PAPEL ALUMINIO, apresentado em rolo, medindo 45cmx7,5mts, com folhas de alumínio de alta qualidade.	RL	200,0000	6,7000	1.340,00
1	79	RODO PASSA CERA 30 CM, com esponja de alta qualidade, com cabo de madeira.	UND	10,0000	7,1000	71,00
1	81	RODO, com cabo, composto de duas tiras de borracha macia, encaixada em um gabarito de madeira, meta	UND	100,0000	7,5000	750,00
1	82	RODO, com cabo, composto de duas tiras de borracha macia, encaixada em um gabarito de madeira, meta	UND	100,0000	10,8000	1.080,00
1	107	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODAO, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com b	UND	150,0000	7,5300	1.129,50
1	108	TOUCA DESCARTAVEL, com elástico, não estéril, confeccionada em polipropileno não tecido, na cor bra	CX	200,0000	180,0000	36.000,00
1	109	TOUCA PARA BANHO, infantil, 100% impermeável, estampada, com elástico confortável ao redor da touca	UND	100,0000	4,8000	480,00
Total do Fornecedor						51.277,00

Fornecedor: ERISON JOSE PEREIRA DA SILVA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	8	AVENTAL DE SEGURANÇA, impermeável a líquidos não corrosivos, confeccionado em tecido vinil, PVC (cl	UND	25,0000	15,9000	397,50
1	39	ESPONJA DE LA DE AÇO, para aplicação limpeza geral, macia e isenta de sinais de oxidação, composiçã	PCT	150,0000	1,9900	298,50
1	45	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO "G", com proteção contra vazamento; fita adesiva; elástico nas	UND	27.000,0000	1,1900	32.130,00
1	46	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO "GG", com proteção contra vazamento; fita adesiva; elástico nas	UND	27.000,0000	1,2500	33.750,00
1	47	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO "M", com proteção contra vazamento; fita adesiva; elástico nas	UND	27.000,0000	0,9900	26.730,00
1	48	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO "P", com proteção contra vazamento; fita adesiva; elástico nas	UND	27.000,0000	0,9900	26.730,00

HISTÓRICO DO PREGÃO



Processo: 747/2021 - Pregão - Registro de Preços
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DIVERSOS, DE FORMA PARCELADA E CONTÍNUA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
 Expedição: 19/04/2021 Homologação: Situação: Aberta

1	71	PANO MULTIUSO EM ROLO, bobina, picotado, descartável (300 x 30cm)	UND	12,0000	138,0700	1.656,84
1	74	impermeável e acetinado, material celulose vegetal, aplicação	RL	100,0000	6,8100	681,00
1	76	PRENDEDOR DE ROUPAS, resistente, em madeira, no formato retangular, embalagem plástica contendo 12	PCT	300,0000	3,2500	975,00
1	111	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (sali	UND	200,0000	11,5800	2.316,00
Total do Fornecedor						125.664,84

Fornecedor: JUNIOR BARNABE DO NASCIMENTO 30726623806

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2	ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE CLORO. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro	UND	500,0000	9,0000	4.500,00
1	3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM, hidratado na concentração de 70° INPM (70% em peso). Validade: 2	UND	200,0000	7,0000	1.400,00
1	5	ALCOOL GEL, concentração mínima de 70% de álcool com aloe, vera e glicerina, produto registrado na	FR	500,0000	38,0000	19.000,00
1	7	AMACIANTE DE ROUPAS, (aspecto físico líquido viscoso concentrado, azul, perfumado, acondicionado em	UND	500,0000	9,9000	4.950,00
1	16	LAVAVEIS com a seguinte composição: Coadjuvante, agente nívela	UND	100,0000	110,0000	11.000,00
1	17	CERA LÍQUIDA. Aplicação: pisos cerâmicos, granitos, mármore, nas cores: amarela, vermelha e incolor	UND	30,0000	9,8000	294,00
1	29	DETERGENTE ACIDO ativado para a remoção de sujeiras, limpeza de pisos e de pátios (embalagem de 500	UND	1.000,0000	27,0000	27.000,00
1	30	DETERGENTE PARA LOUÇAS, biodegradável, consistente, para remoção de gorduras de louças, talheres	UND	500,0000	11,0000	5.500,00
1	31	DETERGENTE SOLUPAN, desengraxante alcalino para limpeza de automóveis e outras sujeiras pesadas, de	UND	1.000,0000	32,0000	32.000,00
1	49	FRASCO PARA SABONETE LÍQUIDO em plástico de 500 ml transparente com válvula.	UND	50,0000	6,9000	345,00
1	50	FRASCOS de pulverizador plástico com spray gatino 1 litro	UND	10,0000	9,5000	95,00
1	56	HIPOCLORITO SÓDIO 10/12% concentração para preparação a solução. (embalagem bombona de 50 litros)	UND	100,0000	148,6500	14.865,00
1	57	INSETICIDA AEROSOL SPRAY: usa água como solvente, proteção 12 horas, eficaz contra: moscas, mosquit	UND	150,0000	8,9000	1.335,00
1	61	LIMPADOR MULTIUSO, para limpeza pesada, produto com ph levemente alcalino e ativo nonilfenol etoxil	UND	400,0000	20,0000	8.000,00
1	62	LIMPADOR PARA VIDROS, produto, biodegradável, super concentrado de alto poder desengordurante e ráp	FR	300,0000	5,8000	1.740,00
1	75	PASTA 500g, para limpeza em geral, podendo ser utilizado em superfícies lisas ou porosas, computado	UND	150,0000	6,8000	1.020,00
1	77	QUEROSENE PARA LIMPEZA; (embalagem de 5000ml).	UND	50,0000	59,0000	2.950,00
1	84	SABÃO EM PO, tripla ação, com poder removedor de manchas, composição: tensoativo aniônico, tensoati	UND	700,0000	8,9000	6.230,00
1	100	SAPONACEO com detergente em po, embalagem de 300 ml.	UND	100,0000	3,3000	330,00
1	102	SHAMPOO AUTOMOTIVO, para lavagens de superfícies automotivas, sem agredir a pintura, diluição 1:100	UND	600,0000	28,0000	16.800,00
1	104	TECIDO DE 100% ALGODÃO, alvejado, pré-amaciado, medindo 65cm x 44 cm, para limpeza.	UND	400,0000	2,8000	1.120,00
Total do Fornecedor						160.474,00

Fornecedor: R. MARTINS - PAPELARIA

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	4	ALCOOL ETILICO HIDRATADO LÍQUIDO, Aplicação: uso institucional (embalagem de 1000ml).	FR	1.280,0000	5,7100	7.308,80
1	28	DESODORIZADOR DE AR, aerossol em spray. Frasco de 360ml.	UND	100,0000	9,4500	945,00
1	41	FILME PVC, apresentado em rolo, medindo 45cmx300m, linha industrial, para vedação de potes e embala	RL	100,0000	67,5000	6.750,00
1	42	FLANELA limpeza multiuso; material flanela, comprimento 40, largura 30, cor amarela.	UND	200,0000	1,4000	280,00

HISTÓRICO DO PREGÃO



Processo: 747/2021 - Pregão - Registro de Preços	Situação: Aberta
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DIVERSOS, DE FORMA PARCELADA E CONTÍNUA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	Homologação:
Expedição: 19/04/2021	

Total do Fornecedor	15.283,80
----------------------------	-----------

Fornecedor: SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	10	BALDE DE PLASTICO reforçado com alça de metal, com capacidade para 15 litros	UND	10,0000	14,0000	140,00
1	11	BALDE DE PLASTICO reforçado com alça de metal, com capacidade para 20 litros	UND	25,0000	18,0000	450,00
1	14	BOTA DE SEGURANÇA DE PVC, impermeável, na cor branca, cano médio, sem fechamento, com numeração de	PR	60,0000	58,0000	3.480,00
1	26	DESINFETANTE LIQUIDO, desinfetante líquido à base de quaternário de amônio para higienização de equ	UND	400,0000	14,0000	5.600,00
1	27	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS, composição: diclorisocianurato de sódio com teor de cloro ativo	UND	100,0000	29,6800	2.968,00
1	32	DICLOROISOICIANURATO, cloro orgânico para estações de tratamento de água ativo dicloroisoicianurato	UND	100,0000	263,6800	26.368,00
1	40	ESPUMA DE POLIURETANO PARA LIMPEZA, abrasividade média, (espuma de poliuretano com bactericida 1f	UND	640,0000	1,0000	640,00
1	51	FRASCOS PET BORRIFADOR pulverizador spray gatilho 500ml	UND	20,0000	7,3200	146,40
1	53	GEL DENTAL; uso infantil; com baixa abrasividade; pesando 50grs; sabor tutti-frutti; composto de so	UND	100,0000	3,9000	390,00
1	55	HASTE PARA HIGIENE; de polipropileno, flexível, cilíndrico, reto, medindo no mínimo 7cm de comprime	CX	100,0000	3,0000	300,00
1	59	LENÇO UMEDECIDO, hipoalergênico; com fragrância suave; sem álcool; medindo mínimo 21cm x 12,5cm com	UND	20,0000	8,0000	160,00
1	63	LIXEIRA com capacidade para 25 litros, em plástico resistente, com acionamento por pedal.	UND	20,0000	36,0000	720,00
1	65	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, ref	PR	100,0000	3,5000	350,00
1	69	PANO DE CHÃO alvejado, tipo saco, 100% algodão, Xadrez.	UND	300,0000	2,5400	762,00
1	70	PANO DE PRATO, 100% Algodão, alvejado, com medidas mínimas de 45x70cm, bordas com bainha, alta abso	UND	100,0000	1,8000	180,00
1	73	PAPEL HIGIÊNICO, folha dupla, picotado, 100% celulose papel higiênico, 100% fibras naturais, picota	FD	200,0000	55,0000	11.000,00
1	78	RODO COM ESPONJA ABRASIVA para limpeza de pisos, com cabo de madeira.	UND	30,0000	7,7400	232,20
1	83	SABAO EM BARRAS NEUTRO, a base de sódio, emoliente, sequestrante, sal inorgânico, água, não perfuma	PCT	100,0000	6,5000	650,00
1	86	SABONETE EM TABLETE, uso adulto, de fragrância suave, deverá possuir grande poder espumante, ser cr	UND	50,0000	1,6000	80,00
1	87	SABONETE LIQUIDO, ativos lauril éter sulfato de sódio e glicerina. (embalagem de 5000ml).	UND	150,0000	28,0000	4.200,00
1	92	SACO PLASTICO PARA LIXO, para uso doméstico, com capacidade de 15 litros, 10 micras, na cor preta,	PCT	300,0000	17,3600	5.208,00
1	93	SACO PLASTICO PARA LIXO, para uso doméstico, com capacidade de 20 litros, 10 micras, na cor preta,	PCT	300,0000	19,3200	5.796,00
1	95	SACO PLASTICO PARA LIXO, para uso doméstico, com capacidade de 30 litros, 10 micras, na cor preta,	PCT	300,0000	26,0000	7.800,00
1	96	SACO PLASTICO PARA LIXO, para uso doméstico, com capacidade de 50 litros, 10 micras, na cor preta,	PCT	300,0000	48,0000	14.400,00
1	97	SACO PLASTICO PARA LIXO, para uso doméstico, com capacidade de 60 litros, 10 micras, na cor preta,	PCT	300,0000	46,8600	14.058,00
1	112	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, com cabo de madeira revestido plastificado, para limpeza em geral em qu	UND	100,0000	12,0000	1.200,00
1	113	VASSOURA DE SISAL, COM CABO para limpeza inter-na e externa de ônibus, caminhões e carros, macia pa	UND	100,0000	29,0000	2.900,00
Total do Fornecedor						110.178,60

Fornecedor: W. SANCHES & CIA LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	6	ALGODÃO HIDROFILO, em bolas, na cor branca, macio e inodoro, livre de impurezas, embalagem de 100gr.	UND	20,0000	8,9800	179,60

HISTÓRICO DO PREGÃO



Processo: 747/2021 - Pregão - Registro de Preços	Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DIVERSOS, DE FORMA PARCELADA E CONTÍNUA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	Situação: Aberta
Expedição: 19/04/2021	Homologação:	

1	13	BOBINA PLASTICA PICOTADA ; TRANSPARENTE, MEDINDO 30X40X0,50 PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS A TEMPE	UND	30,0000	38,0000	1.140,00
1	15	CALÇADO OCUPACIONAL tipo tamanco, cor branca ou preta, confeccionado em EVA - Etil Vinil Acetato no	PR	60,0000	77,5000	4.650,00
1	19	CONDICIONADOR INFANTIL fácil de desembaraçar, com bico dosador acondicionado em frascos plásticos,	FR	300,0000	12,3300	3.699,00
1	21	COPO DESCARTAVEL 180ML, confeccionado com resina termoplástica transparente com capacidade de 180ml	CX	100,0000	110,0000	11.000,00
1	22	COPO DESCARTAVEL 200ML, confeccionado com resina termoplástica transparente com capacidade de 200ml	CX	80,0000	120,0000	9.600,00
1	23	COPO DESCARTAVEL 200ML, cores diversas, com capacidade de 200ml, devem ser homogêneos, isentos de	UND	50,0000	4,3400	217,00
1	24	COPO DESCARTAVEL 50ML, confeccionado com resina termoplástica transparente com capacidade de 50ml,	CX	50,0000	118,1100	5.905,50
1	34	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM DUAS DOBRAS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO DE ALT	UND	30,0000	31,4500	943,50
1	35	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, oval, com cerdas de nylon	UND	40,0000	3,9400	157,60
1	38	ESPONJA DE BANHO INFANTIL, que elimine as impurezas e células mortas da pele, de espuma macia e de	UND	200,0000	5,0700	1.014,00
1	43	FLUORSILICICO, produto indicado para estações de tratamento de água ativo flúor de 20% a 22%. (emba	UND	40,0000	341,5100	13.660,40
1	44	FOSFORO DE SEGURANÇA EXTRA LONGO - COMPOSIÇÃO FOSFORO CLORATO DE POTASSIO E AGLUTINANTE. EMBALAGEM C	CX	200,0000	3,3000	660,00
1	67	PA PARA LIXO, em plástico com bordas altas, com cabo de madeira rosqueável, medindo aproximadamente	UND	60,0000	6,7000	402,00
1	80	RODO, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, medindo	UND	100,0000	12,5000	1.250,00
1	85	SABONETE EM TABLETE, glicerinado, uso infantil, de fragrância suave, deverá possuir grande poder es	UND	500,0000	4,1400	2.070,00
1	88	SACO PLASTICO PARA LIXO INFECTANTE, com capacidade de 30 litros, 10 micras, na cor branca, leitoso,	PCT	300,0000	34,0000	10.200,00
1	89	SACO PLASTICO PARA LIXO INFECTANTE, com capacidade de 50 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em	PCT	300,0000	40,0000	12.000,00
1	90	SACO PLASTICO PARA LIXO, para uso doméstico, com capacidade de 100 litros, 10 micras, na cor Branca	PCT	320,0000	62,0000	19.840,00
1	91	SACO PLASTICO PARA LIXO, para uso doméstico, com capacidade de 100 litros, 10 micras, na cor Preta,	PCT	300,0000	68,8000	20.640,00
1	94	SACO PLASTICO PARA LIXO, para uso doméstico, com capacidade de 200 litros, 10 micras, na cor preta,	PCT	300,0000	101,0000	30.300,00
1	98	SACO PLASTICO, transparente, resistente a congelamento; medidas: 50cmx70cmx0,6mm. Embalagem: pacote	PCT	100,0000	27,0000	2.700,00
1	99	SACO PLASTICO, transparente, resistente medidas: 15cmx25cmx0,6mm. Embalagem: pacote de 1 kg.	PCT	100,0000	32,0000	3.200,00
1	101	SAQUINHO PLASTICO ESTERILIZADO, saquinho de polipropileno transparente, esterilizado e lacrado para	PCT	30,0000	95,5000	2.865,00
1	103	SHAMPOO INFANTIL, com sua formula suave, PH neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite o	FR	300,0000	9,6400	2.892,00
1	106	TOALHA DE PAPEL VIRGEM, picotada, na cor branca (100% branca), super-resistente, de rápida absorção	PCT	400,0000	3,6000	1.440,00
1	110	VASSOURA CAIPIRA, com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medin	UND	400,0000	18,6600	7.464,00
Total do Fornecedor						170.089,60
Total Geral						632.967,84